

	31 декабря 2023 г.	31 декабря 2022 г.
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки	9 188 317	9 965 108
Процентные расходы	(5 090 847)	(6 547 279)
Чистый процентный доход	4 097 470	3 417 829
Оценочный резерв под кредитные убытки по долговым финансовым активам	(784 181)	(2 101 634)
Чистый процентный (убыток)/доход после изменения резерва под кредитные убытки	3 313 289	1 316 195
Чистые комиссионные доходы	739 109	965 661
Чистые доходы/(расходы) по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, иностранной валютой, от переоценки счетов в иностранной валюте	120 725	52 526
Чистые доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными финансовыми активами, оцениваемыми через прочий совокупный доход	89 724	18 603
Прочие доходы/(расходы) от восстановления/(создания) резервов	(282 765)	675 224
Прочие доходы	81 394	186 713
Чистые операционные (расходы)/доходы	748 187	1 898 727
Расходы на персонал	(2 056 693)	(1 490 135)
Административные и прочие операционные расходы	(1 317 338)	(1 290 170)
Прибыль до налогообложения	687 445	434 617
Расходы по налогу на прибыль	(209 192)	(252 223)
Чистая прибыль за отчетный период	478 253	182 394
Прочий совокупный доход/(убыток)	478 253	182 394
Итого прочий совокупный доход/(убыток) за отчетный период, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах	(27 421)	(141 000)
Итого совокупный доход / (убыток) за период	450 832	41 394